
OBEC SLAVKOV 

 
 
 
 

 
Usnesení 

 
 
 
 
 

Ze 51. schůze Rady obce Slavkov 

konané dne 28.04.2021 
 
 
 
 
 

čís. RO/51/440/2021 - RO/51/454/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Rostislav Musila         Petr Glabazňa 
          starosta                     místostarosta        
 
 
 
 
 
 
Za správnost:  
Mgr. Rostislav Musila, starosta 
 
Vyhotoveno dne: 29.4.2021 



Strana 2 (celkem 6) 

 

PŘEHLED USNESENÍ 51. SCHŮZE RADY OBCE SLAVKOV 
ZE DNE 28.04.2021 

 

Číslo usnesení Číslo 
mat. 

Problematika 

RO/51/440/2021  Program 

RO/51/441/2021 1 Poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte 

RO/51/442/2021 2 Smlouva o vodě předané 

RO/51/443/2021 3 Pacht pozemku p.č. 1336 v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/51/444/2021 4 
Záměr změny hranic pozemku par. č. 1221/2 a par. č.1222/1 , vše 
v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/51/445/2021 5 Záměr prodeje pozemku parc.č. 524/2  v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/51/446/2021 6 Záměr prodeje  pozemku parc.č. 306/4 v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/51/447/2021 7 Smlouva o zřízení služebnosti „Kanalizační řád, ul. Záhumenní“ 

RO/51/448/2021 8 Univerzální šlehací a hnětací stroj 

RO/51/449/2021 9 Výjimka z nejvyššího počtu dětí MŠ a provoz MŠ 

RO/51/450/2021 10 
Souhlas s činností a umístění stavby v ochranném pásmu 
veřejného osvětlení 

RO/51/451/2021 11 Vyřazení majetku 

RO/51/452/2021 12 Darovací smlouva č. OP/64/j/2021/TSÚ/Rol 

RO/51/453/2021 13 Smlouva o dílo - Podlaha zasedací místnosti za MŠ 

RO/51/454/2021 14 Rozpočtové opatření č.4/2021 

 
 
 

  
RO/51/440/2021 
 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 program jednání 51. schůze Rady obce Slavkov, konané dne 28.4.2021 . 

 
  
RO/51/441/2021 
Mat. č. 1 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte  [osobní údaj odstraněn]   

ve výši 5.000,- Kč paní   [osobní údaj odstraněn]  
2. schvaluje 

 poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte  [osobní údaj odstraněn]   
ve výši 5.000,- Kč paní   [osobní údaj odstraněn]  
 



Strana 3 (celkem 6) 

 

3. schvaluje 
 poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte  [osobní údaj odstraněn]   

ve výši 5.000,- Kč paní   [osobní údaj odstraněn]  
 

  
RO/51/442/2021 
Mat. č. 2 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření  Smlouvy o vodě předané s firmou Severomoravské vodovody a 

kanalizace Ostrava a.s. se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ: 45193665  
 

 
  
RO/51/443/2021 
Mat. č. 3 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 pro pana [osobní údaj odstraněn] pacht pozemku p.č. 1336, o výměře                      

5.349 m2, trvalý travní porost v k.ú. Slavkov u Opavy ,od 1.5.2021 na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou dva roky, pachtovné činí 1.166,-Kč/ rok pachtu a 
pachtovní smlouvu s tím související. 
 

  
RO/51/444/2021 
Mat. č. 4 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 zveřejnění záměru změny hranic pozemku par. č. 1221/2 a par. č.1222/1 , vše 

v k.ú. Slavkov u Opavy dle geometrického plánu č. 1357-98/2020 
vyhotoveného MIKROAREA, s.r.o., Nákladní 30, Opava IČO 25398865 a 
potvrzeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Opava pod č. PGP-300/2021-806 dne 12.2.2021 
 

 

 
  
RO/51/445/2021 
Mat. č. 5 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 zveřejnění záměru prodeje pozemku par. č. 524/2 v k.ú. Slavkov u Opavy, nově 

vzniklého z rozdělení pozemku par. č. 524 v k.ú. Slavkov u Opavy, dle 
geometrického plánu č. 1384-35/2021 vyhotoveného MIKROAREA, s.r.o., 
Nákladní 30, Opava IČO 25398865 a potvrzeného Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava pod č. PGP-646/2021-806 
dne 25.3.2021 
 

  
 



Strana 4 (celkem 6) 

 

 
RO/51/446/2021 
Mat. č. 6 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 zveřejnění záměru prodeje pozemku par. č.306/4  v k.ú. Slavkov u Opavy, nově 

vzniklého z rozdělení pozemku par. č. 306/3 v k.ú. Slavkov u Opavy, dle 
geometrického plánu č. 1363-20/2020 vyhotoveného  Ing. Jaroslavem 
Kašlíkem, Tolstého 1588/8, 746 01 Opava, IČO 47812982 a potvrzeného 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava 
pod č. PGP-2268/2020-806 dne 20.11.2020. 
 
 

  
RO/51/447/2021 
Mat. č. 7 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 smlouvu o zřízení služebnosti, která upravuje právo zřízení, uložení a vedení 

části kanalizačního řádu na ulici Záhumenní  na pozemcích parc.č. 552/1 a 
552/2 v  k. ú. Slavkov u Opavy, mezi  [osobní údaje odstraněny] a  a obcí 
Slavkov, IČ:00300667, se sídlem: Ludvíka Svobody 30, 747 57 Slavkov jako 
"oprávněny ze služebnosti". 
 

 
  
RO/51/448/2021 
Mat. č. 8 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu v rámci 

hospodaření příspěvkové organizace Školní jídelny Slavkov, příspěvková 

organizace, IČO:75028999  ve výši 160.641,- Kč za účelem pořízení 
univerzálního šlehacího a hnětacího stroje a zároveň vyřazení starého 
šlehacího a hnětacího stroje, dle návrhu. 
 

 
  
RO/51/449/2021 
Mat. č. 9 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 po dohodě s ředitelkou Základní školy a Mateřské školy Slavkov, okres Opava, 

příspěvková organizace, IČO:75028981, podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon, a § 2 odst. 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, v platném znění, povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí 
stanoveného prováděcím právním předpisem ve třídách mateřské školky pro 
školní rok 2021/2022 za předpokladu, dle návrhu. Celkový počet dětí 
v mateřské školce tedy bude 80. 
 
 



Strana 5 (celkem 6) 

 

2. souhlasí 
 jako zřizovatel Základní školy a Mateřská škola Slavkov, okres Opava, 

příspěvková organizace  s přerušením provozu mateřské školky v termínu od 
1.7.2021 do 31.8.2021, dle návrhu. 
 

  
RO/51/450/2021 
Mat. č. 10 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 s činností a umístěním stavby oplocení na parc.č. 1457/23 v k.ú. Slavkov u 

Opavy v ochranném pásmu veřejného osvětlení na ulici U Latarny parc.                        
č. 1457/5 v k.ú Slavkov u Opavy  v rámci akce "Novostavba rodinného domu, 
Slavkov, parc.č. 1457/23". 
 

  
RO/51/451/2021 
Mat. č. 11 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 vyřazení DHM obce Slavkov, dle předloženého návrhu. 

 
  
RO/51/452/2021 
Mat. č. 12 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce schválit Darovací smlouvu č.OP/64/j/2021/TSÚ/Rol 

uzavřenou mezi dárcem Moravskoslezským krajem, se sídlem  28. října 117, 
702 18 Ostrava, IČO: 70890692 zastoupeným Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná na základě 
čl.IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 
Ostrava, IČO 00095711 a obdarovaným  obcí Slavkov, Ludvíka Svobody 30, 
747 57 Slavkov, IČO:00300667, předmětem daru jsou pozemky par.č.1467/6 a 
1467/7, vše v k.ú. : Slavkov u Opavy. 
 

  
RO/51/453/2021 
Mat. č. 13 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce  „ Rekonstrukce podlahy zasedací 

místnosti  za MŠ“ s firmou  Zdeněk Hruška, IČ: 43975267, Zámecká 143,                 

747 57 Slavkov. 

 
  
RO/51/454/2021 
Mat. č. 14 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 rozpočtové opatření č.4/2021, příloha usnesení č.1  
 



Strana 6 (celkem 6) 

 

příloha usnesení č.1 
 

 
Rozpočtové opatření obce Slavkov č. 4/2021 

Rada obce Slavkov na své 51 schůzi rady dne 28.4.2021 schválila usnesením č.RO/51/454   

/2021 následující úpravu rozpočtu obce-rozpočtové opatření č.4/2021 na rok 2021: 

I.   Rozpočtové příjmy v Kč     

OdPa Pol. popis Rozpočet Úprava Po úpravě 

4111 Neinv.transf.z všeob.pok.spr.st.rozp. 0    86 488    86 488    
 

   

PŘÍJMY CELKEM: 43 662 472    86 488    43 748 960    
 

   

II. Rozpočtové výdaje v Kč     

OdPa Pol. popis Rozpočet Úprava Po úpravě 

3392 Zájmová činnost v kultuře - ZM  1 740 000    240 000    1 980 000    

3613 Nebytové hospodářství 190 000    100 000    290 000    

5213 Krizová opatření 190 000    100 000    290 000    

6409 Ostatní činnost 14 710 155    -353 512    14 356 643    

z toho  5901 Nespecifikované rezervy             14 275 155    -353 512    13 921 643    
 

   

VÝDAJE CELKEM:                                 54 055 828    86 488    54 142 316    
 

   

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ:  -10 393 356  -10 393 356 
 

   

8115 Převod přebytků z min. let               13 504 476 0    13 504 476 

8123 Dlouhodobé půjčky 0    0    0    

8124 Splátky dlouhodobých půjček 3 111 120 0    3 111 120    

FINANCOVÁNÍ: 10 393 356    0    10 393 356    
 

 
 

 

ROZDÍL: 0  0    

 

 

 

 

 

Mgr. Rostislav Musila 

starosta obce 
 


